3

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛМЫЖСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.10.2024              								           № 692
г. Малмыж

О внесении изменений в постановление администрации
Малмыжского района от 02.09.2024 № 593

Администрация Малмыжского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.   Внести изменения в постановление администрации Малмыжского района «Об утверждении программы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Малмыжском районе» от 02.09.2024
№ 593, утвердив программу персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Малмыжском районе на период с
1 сентября 2024 года по 31 августа 2025 года в новой редакции согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Малмыжский муниципальный район Кировской области и разместить на официальном сайте Малмыжского района в сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на  первого заместителя главы администрации Малмыжского района            Алёшкину О.М.

И.о. главы Малмыжского района                                                      О.М. Алёшкина

                                                                                                      Приложение

						                    УТВЕРЖДЕНА
								постановлением администрации
								Малмыжского района
от 01.10.2024 №  692

ПРОГРАММА
персонифицированного финансирования
дополнительного образования детей в Малмыжском районе на период        с 1 сентября 2024 года по 31 августа 2025 года

         1. Параметры системы персонифицированного финансирования
	1
	Период действия программы персонифицированного финансирования
	с 1 сентября 2024 года по 31 августа 2025 года

	2
	Категория детей, которым предоставляют сертификаты дополнительного образования
	дети в возрасте
от 5 до 18 лет

	3
	Дети от 5 до 18 лет, имеющих сертификаты дополнительного образования, по которым могут быть сформированы социальные сертификаты в статусе «действительный», на период действия программы персонифицированного финансирования (не более), единиц
	188

	4
	Предельный объем индивидуальных гарантий по финансовому обеспечению муниципальных услуг в социальной сфере по направлению деятельности «реализация дополнительных общеразвивающих программ для детей» в соответствии с социальными сертификатами в расчете на одного ребенка (далее- норматив обеспечения сертификата дополнительного образования), установленный для соответствующей категории детей на период действия программы персонифицированного финансирования, рублей
	12405

	5
	Предельный объем финансового обеспечения социальных сертификатов на получение муниципальных услуг в социальной сфере по направлению деятельности «реализация дополнительных общеразвивающих программ для детей» на период действия программы персонифицированного финансирования, рублей
	2332140,00

	6
	Предельный объем финансового обеспечения социальных сертификатов на получение муниципальных услуг в социальной сфере по направлению деятельности «реализация дополнительных общеразвивающих программ для детей» на период с 01 сентября 2024 года по 31 декабря 2024 года, рублей
	777380,00

2. Порядок установления и использования норматива обеспечения сертификата дополнительного образования.
[bookmark: _Ref450739598]	2.1. Норматив обеспечения сертификата дополнительного образования  на период действия программы персонифицированного финансирования для детей в возрасте от 5 до 18 лет, устанавливается в размере нормативной стоимости дополнительной общеобразовательной программы социально-гуманитарной направленности общей продолжительностью 216 часов реализации по учебному плану в рамках групповой работы с детьми, количеством детей, одновременно находящихся в группе от  10  до 15 человек.
	2.2. Для сертификата дополнительного образования, обладатель которого в текущем периоде действия программы  персонифицированного финансирования не имеет социальных сертификатов в статусе «действительный», в случае формирования ему социального сертификата в текущем периоде действия программы  персонифицированного финансирования,  размер норматива обеспечения сертификата, дополнительного образования определяемого по следующей формуле:

где
 – норматив обеспечения сертификата дополнительного образования, установленный для соответствующей категории детей на период действия программы персонифицированного финансирования;
 – общее число месяцев активного использования сертификатов дополнительного образования в течение периода действия программы персонифицированного финансирования;
 – число месяцев активного использования сертификатов дополнительного образования, оставшихся на момент формирования социального сертификата до конца периода действия программы персонифицированного финансирования, включая месяц, в котором осуществляется формирование социального сертификата.
Под месяцами активного использования сертификатов дополнительного образования понимаются следующие месяцы: январь, февраль, март, апрель, май, июнь,  сентябрь, октябрь, ноябрь, декабрь.

_________